rū, vt Apostolus inquit, solidus est cibus. Horum **Hebrg. 5.** locū tenēt nūc Pręlati & monachi. Sunt alij **H. brg. 12.** dii, q̄ ppositū sibi certamē currūt: aspicientes in Autorē, & cōsummatorē fidei Iesum. hi sunt bona populi pars. Sūt vltimi, q̄ cū prius Christū nō nossent, ē vitis egresī tāquā modo geniti infantes, lac rationale cōcupiscūt. Hi solēt in principiis, mirabili, & singulari Spūs. S. impetu adflari: vt stupēda, & mirabilia & dicant & faciāt. Quod cernere est in Paulo recēs cōuerso. in Augustino. **Act. 9.** in Frācisco. in quorū primitiis parū humanarum viriū, multū verō diuinarū facilē cognoscas. Hi sunt pueri osanna clamantes. quē clamorē, non humana prudentia, non maiorū instructio, non fortunę casus potuerūt edocere. nō caro deniq̄, aut sanguis, sed Pater reuelauit, qui est in cœlis. **Math. 16.** Quod si Pater has laudes edocuit, apertū est, quā erit perfecta laus, quę ex tam pfecto principio dimanauit. Cū igitur Pater, has laudes tū cludēs Christo cātare docuerit: pfecto, & qui canebant pueri erāt, recēs a Deo in spū geniti: & q̄ canebāt laudem, perfecta erat: vt quę erat a Patre pfecta: vt quę odorem quendam Deitatis efferebat. Sed de hoc priori sensu sat dictum sit.

## SECUNDVS SENSVS.

## De ingressu Christi in Virginem.

Cum ingressus est Christus in Virginē (Virginē in quā, verē Hierosolymā. i. verē pacis visionē, (commota est vniuersa Virginis ciuitas. **Novo. n.** lumine illustratus est eius intellectus, nouo igne exarsit affectus, noua lætitia exundauit cor, nouo fœtu intumuit vter. Stat tota attonita virgo: Vidēs sanguinē suū, rubū esse qui ardeat: sed non conburatur. Vidēs se amiciri Sole, nec inflāmani: Vidēs se in media flāma, nec ledi: quia Spūs. S. eā obūbrabat. Cogitabat Virgo qualis erat fœcūditas. & oia eius interiora dicebant, Quis est hic? Manhu? Sanē erat prudentissima virgo. Sed opus in ea gestum, attonitos redderet etiā Seraphinos. Si Maria conseruabat verba pastorū, conferēs ea in corde suo: admirās rerū magnitudinē: quāto potius admirata dicebat, Quis est hic nouus in vtero fœtus? Sed huic Virginis admirationi multa respondebant & dicebāt: Hic est IESVS. respōdebat luminis magnitudo ignis efficacia, lætitię immēsitās, & ipsius plis nouitas. Hęc oia dicebāt: Hic est Iesus, ille desideriu colliū æternorū: ille desideratus gentibus. ille in quo plenitudo deitatis habitat corporaliter. ille verē Nebia. verē vidēs Deū, nā quę apud Patrē vidit, hęc nobis annunciauit: nec pilus de verbis eius, cadit in terram: vt de Samuele dictū erat. Nec simpliciter intellexit Virgo, qđ Christus esset Deus, sed quod erat tantopere expectatus, & tantopere a Prophetis cātatus. intellexit Christum esse florem illum: quē Isaias dixit nasciturū, ex virga de radice Iesse. ergo intellexit quod Christus erat Propheta a Nazareth florente. sed a virgine multo florentissima. & quod sicut flos

NON

non corrumpit sed ornat virgam: ita Christus non erat corrupturus, sed perfecturus Mariam. ¶ Jam cum Christus non solum descendit in virginis alium, sed multo potius in virginis animum: tunc eiicit vendentes & ementes, id est, eiicit fomitem, qui venalitatis radix est. sanè licet in virginis exortu, ei fuerit fomes ligatus: at in Christi conceptu, est à virgine ablati & extincti. vt Theologorum primores asseuerat. eiicit igitur Christus ex matre mensam illam, vbi caro nostra vèdere bona sua solet. Dicitque Christus: Domus mea domus orationis vocabitur. o verè domum Dei vnicissimam. o verè domum vbi perpetuo oratio fiebat. Vbi iugiter mens ad Deum, vt ignis ille in templo nutritus, ascendebat. Si cœlum domus Dei est vbi adoratur: an non altius adoratur à virginis mente? Si sinus Patris domus filij est, vbi ab eterno generatur: vterus matris domus eiusdem est, vbi in tempore concipitur, moratur, nascitur. Domus igitur hæc non est aliud quam domus Dei, & porta cœli. At fomes fecisset, vt hæc domus spelunca latronum esset: nisi cum concepta fuit, ligatus ille fuisset, velut Asmodeus ille, ligatus est: ne recens sponsatæ noceret. ¶ Vbi verò Christus in templum virgineum ingressus est, accesserunt claudi ac cæci. eia igitur si claudi sumus & cæci, accessus nobis patet ad Christum. illi cæci Iudæorum, nos admonet, quod quia Christus in Mariam ingressus est, accedamus & nos cæci. Ideo enim in eam ingreditur, vt sanet. & templum ipsum, Christum pro nostra salute interpellet, & exaudietur pro sua reuerentia. Quid enim neget Matri Christus: suæ hospitiæ Eliseus? Imò planè Bernardus asserit pleraque bona quæ Christus nobiscòmunicat, non nisi per Mariam communicare. Sed de Maria nunc satis, de qua nihil fatis.

TERTIVS SENSVS.

De ingressu Christi in animam.

Cum in animam quæ prius erat in peccato, ingredi dignatur Dominus, id est, cum dignatur estercore erigere pauperem, & de terra inopem: cum dignatur obtenebratum illuminare, & mortuum excitare: tunc commouetur vniuersa peccatoris ciuitas. totus turbatur peccator. Miserere inquit mei, quia conturbata sunt ossa mea, & anima mea turbata est valde. & item: non est sanitas in carne mea, à facie iræ tuæ: non est pax ossibus meis à facie peccatorum meorum. Et rursus: Cor meum conturbatum est, dereliquit me virtus mea. Planè cor cõteri debet, vt peccatum dimittatur, at si cõteritur commouetur. ¶ Cũ verò ita animus commouetur: cũq; sagittæ potētis cadūt in cor inimicorũ regis, tunc animus nouo valere percussus dicit: *Quis est hic?* vnde hoc mihi? Nam & Paulus vulneris sentiens dicebat, quis es Dñe? Certe cum vocatio illa, ex morte ad vitam, ex peccato ad gratiam, super naturam sit: rem tam nouam natura sentiens admiratur, & interrogat quis est hic? Sanè tunc fit pugna Christi cum forti armato à quo ille auferit